EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 05/01/2022
Hora de Início: 10:30
Data Fim: 05/01/2022
Hora Fim: 13:00
Local: Plataforma Microsoft Teams

 Edital e Pauta:

O delegado sindical da DS Itajaí-sc  do Sindireceita, Ronaldo Luiz Casas, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários filiados à referida DS, para comparecerem na
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), a ser realizada na(s) data(s) e horário(s)
abaixo especificada(s), para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

Aprovação do Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

Deliberar sobre as formas de mobilização da categoria em protesto ao descumprimento ao Termo de
Acordo nº 02, de 23 de março de 2016, firmado entre o Poder Executivo Federal e a categoria dos
Analistas-Tributários da RFB.

(Sendo reunião virtual incluir esse texto). Observações: 1- O identificador (ID) e a senha de acesso, serão
encaminhados para os convocados/convidados através do grupo de whatsapp e/ou pelo-mail da DS; 2-
Somente serão admitidos aqueles que informarem seu nome completo no momento do ingresso na AGNU; 3-
A AGNU será gravada;

Dia 05 de janeiro de 2022, ás 10:30 horas

Itajai, 29 de dezembro de 2021

Ronaldo Luiz casas

DS /Itajai-SC